ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ НАУЧНЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ, ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНЫХ РАЗРАБОТОК НА ОБОРУДОВАНИИ ЦЕНТРА КОЛЛЕКТИВНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ «МОЛЕКУЛЯРНЫЕ И КЛЕТОЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» №

г. Красноярск

          «___» ______ 20___ года
(______________________________________), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора ___________________, действующего на основании _______________________________, с одной стороны и

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Красноярский государственный медицинский университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства здравоохранения Российской Федерации, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по научной работе Шестерни Павла Анатольевича, действующего на основании доверенности № Д005/22 от 10 января 2022 года, с другой стороны, именуемые в дальнейшем вместе «Стороны», на основании п.п. 4 п.1 раздела 2 главы IV Положения о закупке Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Федеральный исследовательский центр «Красноярский научный центр Сибирского отделения Российской академии наук», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по сопровождению проведения Заказчиком научных исследований, экспериментальных разработок по теме «__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________» на следующем оборудовании Центра коллективного пользования «Молекулярные и клеточные технологии» (далее – ЦКП): _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Характеристики и объем оказываемых услуг определяются в Приложении № 1 к Договору, которое является его неотъемлемой частью.

Заказчик обязуется принять оказанные услуги и оплатить их в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Услуга оказывается в  соответствии с Положением о ЦКП и Регламентом доступа к оборудованию ЦКП.

1.3. Исполнитель обеспечивает оказание услуг с участием специалистов, имеющих высокую профессиональную подготовку, квалификацию и опыт работы на заявленном оборудовании ЦКП.
Представитель Заказчика допускается к работе на оборудовании ЦКП в целях оказания услуг после успешного обучения для работы на данном оборудовании (инструктажа), которое организуется Исполнителем в первый день доступа к оборудованию в рамках сроков оказания услуг по Договору.

1.4. Ответственным лицом (представителем) по оказанию услуг со стороны Исполнителя является _____________________________email, телефон:______________,  ответственным лицом со стороны Заказчика является ________________________, email, телефон:______________.
1.5 Сроки оказания услуг определяются Календарным планом (Приложение № 2 к Договору). Услуги оказываются в соответствии с режимом работы Исполнителя. Исполнитель самостоятельно устанавливает график (дату(ы) и время) доступа к оборудованию в целях оказания услуг в рамках срока оказания услуг, установленного Договором, и уведомляет об этом ответственное лицо Заказчика. В случае невозможности обеспечения доступа в установленные Исполнителем дату и время, Заказчик (его ответственное лицо) обязан согласовать с Исполнителем иные дату и время доступа в рамках срока оказания услуг.
1.6 Услуги считаются оказанными после подписания Заказчиком акта об оказании услуг, за исключением случая, установленного в п.6.3. Договора.

2. Стоимость услуг и порядок расчетов

2.1. Стоимость услуг по настоящему договору определяется исходя из стоимости единиц

оказываемых услуг (приложение №2 к Договору) и составляет ___________________________ (____________________) рублей ___ копеек, в том числе НДС 20%.
В цену договора включается: стоимость всех оказанных Исполнителем услуг; заработная плата; накладные расходы; непредвиденные затраты; страхование; уплата таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, а также любые иные расходы, которые понесет или может понести Исполнитель в связи с оказанием услуг по условиям настоящего договора.

2.2. Цена Договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.
2.3. Оплата по настоящему договору производится в форме 30% предоплаты в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты подписания Договора Сторонами и на основании выставленного счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Оплата оставшихся 70% производится в течение 7 (семи) рабочих дней с даты подписания акта сдачи-приемки услуг путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.4. Днем оплаты считается день поступления денежных средств на счет Исполнителя.
2.5. Источник финансирования – грант.

2.6. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, в том числе в связи с непредоставлением материалов/несоответствием предоставленных Заказчиком материалов установленным требованиям, неявки представителя Заказчика в установленные дату и время доступа к оборудованию, недопуска его к работе на оборудовании в связи с нарушением установленных Договором требований и т.п., услуги считаются оказанными в полном объеме и подлежат оплате.

3. Порядок оказания услуг
3.1. Исполнитель обязуется оказывать услуги, указанные в пункте 1.1. настоящего договора, лично.

3.2. Место оказания услуг: г. Красноярск, ___________________________.
3.3. Исполнитель оказывает услугу с использованием оборудования ЦКП.
3.4. Услуги оказываются с использованием материала заказчика. Заказчик обеспечивает предоставление материала с учетом установленных сроков оказания услуг.
Материал должен быть совместим с оборудованием Исполнителя, используемым для оказания услуг.

В случае обнаружения каких-либо недостатков материалов, могущих повлиять на качество оказания услуг, а также на работу оборудования, Исполнитель уведомляет об этом представителя Заказчика, указанного в п. 1.4. Договора, Заказчик должен заменить непригодный материал в срок не позднее одного рабочего дня.
4. Права и обязанности сторон

4.1. Заказчик вправе:

4.1.1. Отказаться от исполнения настоящего договора, оплатив Исполнителю фактически оказанные услуги.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Своевременно вносить плату за оказание услуг Исполнителю.

4.2.2.Предоставить материалы, необходимые для оказания услуг (проведения измерений и технологических операций).

4.2.3.Предоставлять Исполнителю до начала оказания услуг всю необходимую информацию и

документы, связанные с оказанием услуг.
4.2.4. Немедленно информировать Исполнителя обо всех изменениях, которые могут повлиять на оказание услуг по настоящему Договору.

4.2.5. Обеспечить прохождение представителем Заказчика обучения для работы на оборудовании ЦКП, соблюдение представителем Заказчика графика и правил доступа на территорию Исполнителя, правил работы с оборудованием ЦКП, Регламента доступа к оборудованию ЦКП, правил охраны труда, техники безопасности, правил пожарной и электробезопасности при работе с оборудованием.

4.2.6. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя по вине представителя Заказчика.

4.2.7. При публикации результатов, полученных на оборудовании ЦКП, в научных и научно-периодических изданиях, а также средствах массовой информации, рекламных, и иных печатных материалах указывать информацию о том, что: для русскоязычных публикаций – научно-исследовательская работа, указанная в п. 1.1. Договора, выполнена с использованием оборудования Центра коллективного пользования «Молекулярные и клеточные технологии» ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России (ЦКП МКТ КрасГМУ), для англоязычных публикаций – The research was done using equipment of Shared Core Facilities Molecular and Technologies Krasnoyarsk State Medical University; предоставлять копии соответствующих публикаций, Исполнителю непосредственно после выхода публикации.

4.3. Исполнитель вправе:

4.3.1. Запрашивать материалы, информацию и документы, необходимые для оказания услуг.

4.3.2. Не допускать представителя Заказчика к работе на оборудовании ЦКП при нарушении требований п. 1.3., 3.4., 4.2.5. Договора. При этом неоказанные по вине Заказчика услуги подлежат оплате в полном объеме (п. 2.4. Договора).

4.3.3. Отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем внесудебном порядке и потребовать возмещения причиненных убытков в случае существенного нарушения Заказчиком своих обязательств по Договору, к которым в том числе (не исключительно) относится неустранение в срок не более одного рабочего дня Заказчиком обстоятельств, явившихся основанием для недопуска представителя Заказчика к работе на оборудовании в соответствии с п. 4.3.2. Договора.

4.4. Исполнитель обязан:

4.4.1. Обеспечить оказание услуг в полном объеме.

4.4.2. Своевременно передавать Заказчику предусмотренную техническим заданием исполнительскую документацию по результатам оказания услуг (если таковая предусмотрена приложением №1 к Договору).

4.4.3. Установить график доступа к оборудованию в рамках срока оказания услуг и уведомить о нем ответственное лицо Заказчика.

4.4.4. Обеспечить надлежащую работу оборудования и сопровождение квалифицированным специалистом в соответствии с графиком доступа к оборудованию.

4.4.5. Осуществить обучение представителя Заказчика работе на оборудовании и предоставить ему доступ к работе на оборудовании в соответствии с графиком и Регламентом доступа к оборудованию ЦКП.

5. Ответственность сторон и порядок разрешения споров

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором, в соответствии с условиями настоящего договора и действующим законодательством РФ.

5.2. В случае нарушения сроков оплаты услуг, установленных настоящим Договором, Заказчик по требованию Исполнителя обязан уплатить неустойку (пени) в размере 0,1% от неоплаченной в срок суммы  за каждый день просрочки.
6. Порядок приемки услуг

6.1. После окончания оказания услуг Исполнитель представляет Заказчику акт об оказании услуг.

6.2. Заказчик в течение 7 (семи) дней с момента получения акта об оказании услуг, рассматривает его и один экземпляр возвращает в адрес Исполнителя либо направляет Исполнителю письменные мотивированные возражения с обоснованием отказа в его подписании. В случае наличия обоснованных возражений относительно объема или качества оказания услуг Исполнитель устраняет недостатки оказанных услуг в согласованные Сторонами сроки.

6.3. В случае непредоставления Заказчиком подписанного акта либо мотивированных возражений в установленный срок, услуги Исполнителя считаются принятыми Заказчиком.
7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры или разногласия, возникшие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в судебных органах в установленном законодательством порядке.

8. Прочие условия

8.1. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по письменному соглашению сторон, за исключением случаев, предусмотренных настоящим договором.

8.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до надлежащего исполнения сторонами своих обязательств.

8.3. Юридически значимые сообщения Сторон, связанные с заключением, исполнением, прекращением настоящего договора (в том числе счета на оплату), направляются Сторонами через операторов почтовой связи общего пользования по юридическим адресам Сторон, указанным в настоящем Договоре, либо передаются нарочным под подпись уполномоченному представителю принимающей Стороны, либо направляются по адресам электронной почты, указанным в настоящем Договоре. Сообщения, отправленные посредством почтовой связи, отправляются заказной почтовой корреспонденцией (если иное прямо не предусмотрено законодательством РФ). Сообщение считается доставленным с момента вручения, а при невозможности вручения по вине адресата (в том числе в связи с отсутствием адресата по указанному адресу, а также в связи истечением срока хранения почтового отправления в отделении почтовой связи) – по истечении пяти календарных дней с даты отправления сообщения.

Сообщение, направленное по электронной почте, считается доставленным с момента его отправки. Стороны обязуются ограничить доступ посторонних лиц к своим электронным почтовым ящикам и обеспечить их надлежащую работу. Стороны презюмируют, что именно Сторона, с чьего электронного почтового ящика направлено сообщение, его направила.

Стороны признают юридическую силу сканированных копий документов, направленных по указанным адресам электронной почты.

8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон.

9. Антикоррупционная оговорка

9.1. Каждая Сторона настоящим гарантирует, что на дату вступления настоящего Договора в силу ни она сама, ни её директора, должностные лица или работники не предлагали, не обещали, не предоставляли, не разрешали, не требовали и не принимали каких-либо неправомерных денежных или иных преимуществ какого-либо рода (и не создавали впечатления, что они совершат или могут совершить подобные действия когда-либо в будущем), каким-либо образом связанных с Договором, а также что ею были приняты разумные меры для недопущения подобных действий со стороны третьих лиц, находящихся под её контролем или определяющим влиянием.

10. Приложения к договору

Приложение № 1 – Техническое задание

Приложение № 2 – Календарный план

11. Юридические адреса и реквизиты сторон
	«Исполнитель»

ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

660022, г. Красноярск,

ул. Партизана Железняка, 1,

тел. (391) 220-13-95, факс (391) 228-08-60, ИНН 2465015109 КПП 246501001

УФК по Красноярскому краю (ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России л/с 20196X90430)

наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ// УФК по Красноярскому краю г. Красноярск

БИК (поле в платежном поручении 14): 010407105

кор.сч.- единый казначейский счет (поле в платежном поручении 15): 40102810245370000011

р/сч.-казначейский счет (поле в платежном поручении 17): 03214643000000011900

ОКТМО 04701000

КБК 00000000000000000130

Проректор по научной работе

 ________________________/П.А. Шестерня

М.П.

	«Заказчик»

Руководитель
____________________________ /ФИО
М.П.

Приложение № 1

к Договору №_____ от «___» ________ 20___г.
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

Наименование работ: «________________________________________________________________»

Заказчик: ____________________________________________________________________________

Исполнитель: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Красноярский государственный медицинский университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства здравоохранения Российской Федерации

Научный руководитель работ: ФИО
Основание для выполнения работы: ________________________________________________ «_________________________________________________» (наименование фонда).
	№ п/п
	Тип работы
	Основные параметры предоставляемой услуги
	Планируемый объем работ
	Количество

1. Перечень документации представляемой по окончании работы: ________________
2. Правами на результаты интеллектуальной деятельности, полученные с использованием оборудования ЦКП, будут обладать ______________________________________________.
	«Исполнитель»

ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

Проректор по научной работе

________________________/П.А. Шестерня

            М.П.

	«Заказчик»

Руководитель
____________________________/ФИО
            М.П

Приложение № 2
к Договору № ____от «____» _________ 20___г.
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН РАБОТ

Тема работы: «________________________________________________________________»
	№ п/п
	Наименование услуг
	Дата начала
	Дата окончания
	Цена за ед.услуги, руб.
	Стоимость, руб.

	Итого:

Итого: _________ (__________________) рублей ____ копеек, в том числе НДС 20%.
	«Исполнитель»

ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

Проректор по научной работе

________________________/П.А. Шестерня

            М.П.
	«Заказчик»

Руководитель
____________________________ /ФИО
            М.П

1